



W malowniczo położonym nad brzegiem morza Centrum Konferencyjnym, usytuowanym w obiektach Hotelu „Jan” w Darłównie odbyło się w dniach 3-6 września br. XIII Sympozjum Wymiany Ciepła i Masy. Obok Zjazdu Termodynamików jest to drugie pod względem rangi naukowej forum specjalistów - naukowców z tej dziedziny, ze wszystkich praktycznie ośrodków w Polsce. Prezydium Komitetu Termodynamiki i Spalania Polskiej Akademii Nauk powierzyło zaszczyt zorganizowania tego Sympozjum Katedrze Techniki Ciepłej i Chłodnictwa Politechniki Koszalińskiej. W 1996 roku Katedra ta była także organizatorem XVI Zjazdu Termodynamików w Kołobrzegu. Przewodnictwo Komitetu Organizacyjnego obecnego Sympozjum objął Prof. Tadeusz Bohdał. To dzięki jego ogromnej pracy i zaangażowaniu, które udzieliły się pozostałym członkom tego komitetu oraz komputerowo-logistycznym predyspozycjom i pracy sekretarza Sympozjum - dr Krzysztofa Dutkowskiego możliwe było pokonanie wielu trudności i barier, natury nie tylko finansowej.



Trzynastka w tradycji polskiej okazała się jednak dobrą liczbą. Z zaproszenia do udziału w Sympozjum skorzystało łącznie 153 uczestników reprezentujących ośrodki naukowe, szkoły wyższe i jednostki przemysłu energetycznego. Odnotować należy udział następujących ośrodków: Akademia Górniczo-Hutnicza - Kraków, Instytut Maszyn Przepływowych PAN - Gdańsk, politechniki: Białostocka, Częstochowska, Gdańska, Koszalińska, Krakowska, Łódzka, Poznańska, Szczecińska, Śląska, Świętokrzyska, Warszawska oraz Wojskowa Akademia Techniczna - Warszawa; uczestniczyli także przedstawiciele Elektrociepłowni Białostok, Miejskiej Energetyki Ciepłej - Koszalin oraz Zaopatrzenia Energetyki Sp. z o.o. - Koszalin.

Z satysfakcją trzeba odnotować udział większości członków Komitetu Termodynamiki i Spalania z jego przewodniczącym Prof. Władysławem Gajewskim i przewodniczącym Sekcji Termodynamiki Prof. Tadeuszem Fodemskim. Przewodnictwo Komitetu Naukowego Sympozjum objął Prof. Jarosław Mikielwicz - członek korespondent PAN, a także pracownik naukowy Katedry Techniki Ciepłej i Chłodnictwa Politechniki Koszalińskiej.



Wnętrze sali konferencyjnej podczas XIII Sympozjum Wymiany Ciepła i Masy, które odbyło się w piątek 11 października 2007 r. w Hotelu "Kasza" w Warszawie.

